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Předmětem daně jsou vždy 

a)příjmy z reklamy 

b) příjmy z nájemného 

c)příjmy z podnikatelské činnosti 

d)příjmy z činností (i dílčích činností) vyplývající z poslání, pokud je na 
nich dosahován zisk, tj. příjmy jsou vyšší než s nimi související výdaje 



Předmětem daně nejsou 

a) z činností vyplývajících z poslání organizace tzv. hlavní činnosti, za 
podmínky, že vynaložené náklady v souvislosti s prováděním těchto 
činností jsou vyšší než příjmy, tj. pokud jsou ztrátové. Pokud však tyto 
činnosti (nebo i jen dílčí činnosti) jsou ziskové, je třeba převést příjmy a 
jim odpovídající výdaje do kategorie podléhající dani z příjmů. Náklady 
související s těmito příjmy jsou rovněž daňově uznatelné 

b) z dotací a jiných forem státní podpory a podpory z rozpočtu obcí a krajů 
(které jsou určeny na veřejně -prospěšnou činnost prováděnou členy 
spolku) 

c) příjmy, které již byly zdaněny u zdroje (např. dividendy, úroky z 
bankovních účtů) 



Příjmy osvobozené 

• Předmětem daně jsou i příjmy z členských příspěvků, ale pokud jsou 
vybírány v souladu se Stanovami, jsou od daně osvobozeny. Proto je v 
přiznání k dani z příjmů uvádíme na samostatném řádku (ř. č. 110).  

• Od daně z příjmu jsou osvobozeny i dary přijaté pro účely požární 
ochrany (§19b zákona), proto je v přiznání k dani z příjmů uvádíme na 
samostatném řádku (ř. č. 109). 



Rozdělení hlavní činnosti SDH 

Je doporučeno hlavní činnost rozdělit minimálně na tyto dílčí činnosti: 

1) hasičské činnosti a činnosti při ochraně obyvatelstva (včetně hasičských 
soutěží a práce s mládeží ) - činnost je zpravidla nezisková 

2) pořádání kulturních akcí (plesy, kulturní akce ) –činnost je zpravidla zisková  

3) Náhodné činnosti zpravidla ziskové, které posuzujeme samostatně např.  

• sběr odpadu 

• práce pro občana za úplatu 

• práce pro obec za úplatu 

• prodej zboží členům 

• a dále další činnosti 



Podmínka! 

• O každé hlavní činnosti je třeba účtovat zvlášť, z každé jednotlivé 
hlavní činnosti samostatně vykázat zisk nebo ztrátu,  

• přičemž ziskové hlavní činnosti jsou předmětem daně a ztrátové 
hlavní činnosti nejsou předmětem daně. 

 

 Zisky a ztráty z jednotlivých hlavních činností nelze kompenzovat. 
Např. pořádání plesu a jiných kulturních akcí nelze slučovat s 
„hasičskou“ činností. 



Ukázka výpočtu ZD – jaký bude HV před 
zdaněním? 

SPORTOVNÍ ČINNOST NÁHODNÉ ČINNOSTI 

Práce s mládeží Soutěže Práce pro občana za 
úplatu 

Práce pro obec za 
úplatu 
 

Výnosy 15  15 20 10 

Náklady 20 10 15 10 

VH  
 


